ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BẮC GIANG
–––––––––

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
––––––––––––––––––––––––

Số:             /UBND-KT      Bắc Giang, ngày        tháng  3 năm 2020

V/v đẩy nhanh tiến độ thực hiện

chuyển đổi Công ty TNHH MTV

lâm nghiệp Lục Nam và Công ty

TNHH MTV lâm nghiệp Mai Sơn

Kính gửi:

- Các sở: Tài chính, Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn, Kế hoạch và Đầu tư, Nội vụ;

- Công ty TNHH một thành viên lâm nghiệp Lục Nam;

- Công ty TNHH một thành viên lâm nghiệp Mai Sơn.

Thực hiện Công văn số 1504/BNN-QLDN ngày 28/02/2020 của Bộ Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn về việc đôn đốc việc sắp xếp, đổi mới công ty

nông, lâm nghiệp theo Nghị định số 118/2014/NĐ-CP của Chính phủ, Chủ tịch

UBND tỉnh yêu cầu:

1. Các sở: Tài chính, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Kế hoạch và Đầu

tư, Nội vụ tăng cường công tác chỉ đạo, phân công nhiệm vụ cụ thể cho tập thể, cá

nhân chịu trách nhiệm hướng dẫn, đôn đốc Công ty TNHH một thành viên lâm

nghiệp Lục Nam, Công ty TNHH một thành viên lâm nghiệp Mai Sơn tập trung

cao giải quyết những tồn tại, vướng mắc, khẩn trương hoàn thành các bước công

việc để trong năm 2020 hoàn thành công tác chuyển đổi sang công ty TNHH 2

thành viên. Định kỳ, trước ngày 20 hàng tháng thực hiện kiểm điểm tiến độ, gắn

với trách nhiệm của tập thể, cá nhân được phân công nhiệm vụ, báo cáo kết quả

(qua Sở Tài chính để tổng hợp) về Chủ tịch UBND.

Trường hợp người đại diện phần vốn nhà nước tại doanh nghiệp thiếu tích

cực trong việc triển khai thực hiện nhiệm vụ, ảnh hưởng đến tiến độ thực hiện

công tác chuyển đổi, yêu cầu các sở: Tài chính, Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn, Kế hoạch và Đầu tư có trách nhiệm thông tin và phối hợp với Sở Nội vụ

tham mưu cho UBND tỉnh quyết định thay đổi người đại diện phần vốn nhà

nước tại doanh nghiệp.

2. Công ty TNHH một thành viên lâm nghiệp Lục Nam, Công ty TNHH

một thành viên lâm nghiệp Mai Sơn tập trung cao giải quyết những tồn tại,

vướng mắc, đẩy nhanh tiến độ thực hiện công tác chuyển đổi, phấn đấu hoàn

thành trong năm 2020./.

   Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh;
- VP UBND tỉnh:

    + LĐVP, TH, TKCT, TPKT, CNN, TNMT, NC;

    + Lưu: VT, KTNhân.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Thu Hà

		hantt@bacgiang.gov.vn
	2020-03-03T15:21:58+0700

		2020-03-03T16:37:14+0700

		2020-03-03T16:37:25+0700

		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2020-03-03T16:37:44+0700